



ПРИКАЗ

«28» июня 2022 г.

№ 154

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Коми от 8 мая 2020 г. № 128 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения республиканского бюджета Республики Коми и Порядка утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств республиканского бюджета Республики Коми предельных объемов оплаты денежных обязательств»

Приказываю:

1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Коми от 8 мая 2020 г. № 128 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения республиканского бюджета Республики Коми и Порядка утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств республиканского бюджета Республики Коми предельных объемов оплаты денежных обязательств» изменения согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель Председателя
Правительства Республики
Коми – министр финансов
Республики Коми

В.В. Казаков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства финансов
Республики Коми
от «28» июня 2022 г. № 154

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ Министерства финансов Республики Коми от 8 мая 2020 г. № 128 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения республиканского бюджета Республики Коми и Порядка утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств республиканского бюджета Республики Коми предельных объемов оплаты денежных обязательств»

В приказе Министерства финансов Республики Коми от 8 мая 2020 г. № 128 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения республиканского бюджета Республики Коми и Порядка утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств республиканского бюджета Республики Коми предельных объемов оплаты денежных обязательств»:

1. В Порядке составления и ведения кассового плана исполнения республиканского бюджета Республики Коми, утвержденном приказом (приложение № 1):

1) в пункте 8:

а) в подпункте 1 слова «21 декабря» заменить словами «15 декабря», слова «24 декабря» заменить словами «17 декабря»;

б) в подпункте 2 слова «21 декабря» заменить словами «13 декабря», слова «24 декабря» заменить словами «15 декабря», слова «25 декабря» заменить словами «17 декабря»;

в) в подпункте 3:

дополнить подпунктом «г») следующего содержания:

«г) источником финансового обеспечения которых являются бюджетные кредиты, предоставляемые из федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Коми на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов по коду главы с указанием кода цели без детализации по кодам бюджетной классификации Российской Федерации;»;

абзац пятый считать абзацем шестым, в котором слова «21 декабря» заменить словами «13 декабря», слова «24 декабря» заменить словами «15 декабря», слова «25 декабря» заменить словами «17 декабря»;

г) в подпункте 4 слова «24 декабря» заменить словами «15 декабря», слова «25 декабря» заменить словами «17 декабря»;

д) в подпункте 5:

в абзаце первом слова «25 декабря» заменить словами «15 декабря», слова «27 декабря» заменить словами «17 декабря»;

в абзаце втором слова «27 декабря» заменить словами «19 декабря»;

2) в пункте 13:

а) в подпункте б слова «не допускается» заменить словом «допускается», после слов «вносимых изменений» дополнить словами «с учетом положений подпунктов «б» и «в» подпункта 7 настоящего пункта»;

б) в подпункте 7:

в абзаце втором слова «в подпунктах «а», «в» подпункта 3 пункта 8» заменить словами «в подпунктах «а», «в» и «г» подпункта 3 пункта 8 настоящего Порядка»;

в абзаце четвертом слова «смете главного распорядителя, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем главного распорядителя,» заменить словами «смете главного распорядителя между месяцами»;

в абзаце пятом слова «, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем главного распорядителя, не превышает 10 миллионов рублей, но приводит к изменениям в сводную бюджетную роспись, а также по расходам» заменить словами «между месяцами не превышает 10 миллионов рублей, но связано с изменениями, вносимыми в сводную бюджетную роспись, а также все корректировки кассового плана перечислений по оплате расходов»;

в абзаце шестом слова «смете главного распорядителя, лица, исполняющего его обязанности, или лица, уполномоченного руководителем главного распорядителя» заменить словами «смете главного распорядителя между месяцами по основаниям, указанным в подпунктах «а», «в» и «г» подпункта 3 пункта 8 настоящего Порядка».

2. В Порядке утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств республиканского бюджета Республики Коми предельных объемов оплаты денежных обязательств, утвержденном приказом (приложение 2):

пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) по коду главы с указанием кода цели без детализации по кодам бюджетной классификации Российской Федерации, при осуществлении кассовых расходов источником финансового обеспечения которых являются бюджетные кредиты, предоставляемые из федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Коми на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов.».